#### **NewsRelease**

令和 4年10月19日

報道関係者の皆さまへ

公益財団法人福岡市スポーツ協会 事業課

#### 「スタージャンプ福岡 2022 2nd」 スポーツイベント開催のお知らせ

平素から、スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 10月29日(土)に福岡大学ラグビーグラウンドにおいて、下記のとおり開催いたします。

★時 間 10:00~12:30

★場 所 福岡大学ラグビーグラウンド

★参加者 小学 1 年生~3 年生とその保護者 200名

本イベントは、「スタージャンプ福岡活動」の趣旨に賛同いただいている、アビスパ福岡、 福岡 J・アンクラス、九州電力キューデンヴォルテクス、福岡ソフトバンクホークス、ライ ジングゼファーフクオカの選手やコーチの皆さんにご指導いただきます。

また、今回初めて、女子プロラグビーチームのナナイロプリズム福岡の選手やコーチの皆さんにもご指導いただきます。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、是非とも、市民の皆さま方に映像や紙面などを通じて、この「スタージャンプ福岡活動」を広くご紹介くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

※ 詳細につきましては、別添要項をご参照ください。

<本件に関するお問い合わせ>
公益財団法人福岡市スポーツ協会 事業課
担 当:折 居(おりい)

〒819-0005 福岡市西区内浜1-5-1 TEL 092-407-8381 FAX 092-407-8185



### 「スタージャンプ福岡 2022 2nd」 実 施 要 項

この事業は、子どもたちに体を動かすことの楽しさや人と関わることの喜びを体験させたい、もっとたくさんの子どもたちにスポーツを楽しんで欲しいという思いを中心に、福岡を代表するトップレベルのスポーツ団体が団結し繋がって、失われつつある子どもたちの外遊びの代用としてのスポーツを普及させ、福岡の街をスポーツで笑顔にすることをめざす「スタージャンプ福岡」活動の一つとして実施するものです。

- 1. 事業目的・・種類の違うボールに触れることにより、種目を越えたスポーツの楽しさを提供する。
  - ・地元で活躍するトップレベルの選手やコーチ達とふれあうことにより、地域に根ざしたスポーツの普及を行う。
  - ・子どもたちに様々なスポーツの場を提供することにより、スポーツへの関心を抱か せ、心身の健全な育成を図る。
- 2. 主 催 公益財団法人福岡市スポーツ協会

スタージャンプ福岡協力団体

- ・アビスパ福岡・・福岡J・アンクラス・九州電力キューデンヴォルテクス
- ・福岡ソフトバンクホークス ・ライジングゼファーフクオカ
- 共 催 福岡市
- 後 援 福岡市教育委員会 福岡大学
- 協力 NBF スポーツ塾 福岡リゾート&スポーツ専門学校 株式会社 CROSS FM トゥイプロモーション
- 3. 日 時 令和 4年10月29日(土) 10:00~12:30
- 4. 場 所 福岡大学ラグビーグラウンド(福岡市城南区西片江1丁目 11)
- 5. 対象 小学1年生~3年生とその保護者 200名
- 6. 参加料 1人 500円(保険料含む)
- 7. 講 師 アビスパ福岡 福岡J・アンクラス 九州電力キューデンヴォルテクス 福岡ソフトバンクホークス ライジングゼファーフクオカ ナナイロプリズム福岡 福岡リゾート&スポーツ専門学校
- 8. 内容 ボールを使って、体を動かすことの楽しさを指導する。
  - ・サッカーボールを使った遊び・ラグビーボールを使った遊び
  - ・野球ボールを使った遊び ・バスケットボールを使った遊び



STAR JUMP









福岡J・アンクラス

アビスパ福岡





ライジングゼファーフクオカ

#### スタージャンプ福岡亡は・・・

たくさんの子どもたちに、体を動かす楽しさや、人と関わることの 喜びを体験させたいという思いから始まりました。

福岡を代表するトップレベルのスポーツ団体が団結し、福岡の街を スポーツで笑顔にすることを目指す活動です。



主催:公益財団法人 福岡市スポーツ協会 スタージャンプ福岡協力団体

共催:福岡市

後援:福岡市教育委員会 福岡大学

協力: NBFスポーツ塾 株式会社 CROSS FM 福岡リゾート&スポーツ専門学校 トゥイプロモーション







**RIZING ZEPHYR** 



九州電力キューデンヴォルテクス

## スタージャンプ福岡 2022

1 st

日 時 2022年6月18日(土)13:30~16:00

会 場 福岡市民体育館 競技場

対象 小学1年生~3年生

定 員 100名 ※応募多数の場合抽選

参加料 1人500円(保険料含む)

募集期間 2022年5月1日(日)~5月16日(月)



# スタージャンプ福岡 2022 2 nd

時 2022年10月29日(土)10:00~12:30

会 場 福岡大学ラグビーグラウンド

対 象 小学1年生~3年生とその保護者

定員 200名 ※応募多数の場合抽選

参加料 1人500円(保険料含む)

募集期間 2022年9月15日(木)~9月30日(金)





サッカー、野球、ラグビー、バスケットボール、ゴルフなどの様々なボールを使ってあそびます!

※新型コロナウイルス感染症拡大防止による内容の変更、中止となる場合がございます。予めご了承ください。

#### お申し込みはインターネットから!



日

ご応募 お待ちして います!

ホームページはこちらです。 http://www.sports-fukuokacity.or.jp/



【問い合わせ先】 〒819-0005 福岡市西区内浜 1-5-1 (公財)福岡市スポーツ協会事業課 「スタージャンプ福岡」係

TEL:092-407-8381 FAX:092-407-8185